§ 7.- Mas como quiera que las estipulaciones derivadas del senadoconsulto Pegasiano desagradaron aún a la misma antigüedad, y en algunos casos las llama capciosas Papiniano, hombre de elevado ingenio, y como a nosotros nos place en las leyes más la sencillez que la complicación, por esto, habiéndosen hecho notar tanto las semejanzas como las diferencias de ambos senadoconsultos, nos plugo que, derogado el senadoconsulto Pegasiano, que se promulgó después, se prestase exclusiva autoridad al senadoconsulto Trebeliano, para que por virtud de él se restituyan las herencias fideicomisarias, ya tenga el heredero por voluntad del testador la cuarta, ya

eum remaneat, liceat ei vel quartam vel quod deest, ex nostra auctoritate retinere vel repetere solutum, quasi ex Trebelliano senatus consulto pro rata portione actionibus tam in heredem quam in fideicommissarium competentibus.

Si vero totam hereditatem sponte restituerit, omnes hereditariae actiones fideicommissario et adversus eum competitunt.

Sed etiam id quod praecipuum Pegasiani senatus consulti fuerat, ut, quando recusabat heres scriptus sibi datam hereditatem adire, necessitas ei imponeatur totam hereditatem volenti fideicommissario restituere, et omnes ad eum et contra eum transirent actiones, et hoc transposuimus ad senatus consultum Trebellianum, ut ex hoc solo et necessitas heredi imponatur, si ipso nolente adire fideicommissarius desiderat restitui sibi hereditatem, nullo nec damno nec commodo apud heredem manente.

§ 8.- Nihil autem interest, utrum aliquis ex asse heres institutus aut totam hereditatem aut pro parte restituere regatur, an ex parte heres institutus aut totam partem aut partis partem restituere rogatur: nam et hoc casu eadem observari praecepimus, quae in totius hereditatis restitutione diximus.

§ 9.- Si quis una aliqua re deducta sive praecepta quae quartam continet, veluti fundo vel alia re, rogatus sit restituere hereditatem, simili modo ex Trebelliano senatus consulto restitutio fiat, perinde ac si quarta parte retenta rogatus esset reliquam hereditatem restituere. Sed illud interest, quod altero casu, id est cum deducta sive praecepta aliqua re restituitur hereditas, in solidum ex eo senatus consulto actiones transferuntur, et res quae remanet apud

testator retains a fourth, or more, or less, or absolutely nothing; so that when nothing or less than a quarter remain to him, he shall be permitted by Our sanction to reserve either the quarter or whatever portion is lacking, or if it has been paid to demand that it be surrendered to him; and that actions shall lie against both the heir and the party taking under the trust, according to their respective shares, as under the Trebellian Decree.